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Pressmeddelande den 14 juli 2010 
 

Riksdagskandidaterna positiva till solenergi 
 
En överväldigande majoritet av riksdagskandidaterna, 84 procent, ställer sig bakom 
Svensk Solenergis förslag om ett nationellt planeringsmål för solenergi. Det framgår 
av Svensk Solenergis nya undersökning bland 277 riksdagskandidater.  
 
Riksdagskandidater från både alliansen och den rödgröna oppositionen är mycket positiva till 
solenergi. 84 procent anser att förslaget om ett nationellt planeringsmål för solenergi på 4 TWh solel 
och 4 TWh solvärme år 2020 är ett mycket eller ganska bra förslag. 
 
– Riksdagskandidaterna är framtidens beslutsfattare och deras positiva åsikter om solenergi kan få 
stort inflytande på den svenska energipolitiken, säger Lars Andrén, ordförande i Svensk Solenergi. 
 
Två av tre riksdagskandidater, 68 procent, ställer sig positiva till förslaget om att riksdagen bör införa 
ett fastprissystem för solel från och med 1 januari 2012, då det nuvarande stödet löper ut. Solelen stod 
för 16 procent av all ny elinstallation i EU-länderna under 2009. Det var mer än all kolkraft, kärnkraft, 
oljekraft och vattenkraft sammantaget. 
 
– Fastprissystemet krävs eftersom det i dag finns en ryckighet på den svenska marknaden som gör att 
utvecklingen går trögt. Länder som Tyskland och Storbritannien har framgångsrikt använt sig av 
fastprissystemet och deras solindustrier sysselsätter nu tusentals människor, säger Lars Andrén. 
 
Åtta av tio, 79 procent, av riksdagskandidaterna är också positiva till förslaget om ett femårigt program 
(2011-2015) med dels en utökning av det befintliga stödet till solvärme, dels ett nytt stöd till villor med 
direktverkande el som installerar ackumulatortank och solfångare. 
 
Stora valenkäten 2010 genomfördes av pr-byrån Westander den 21 maj-10 juni, på uppdrag av tolv av 
Westanders uppdragsgivare. Enkäten skickades ut till 494 kandidater på valbar plats. 277 personer 
svarade på Svensk Solenergis frågor, vilket motsvarar en svarsfrekvens på 56 procent.  
 
  
För mer information, kontakta: 
Lars Andrén, ordförande Svensk Solenergi, 070-53 585 80, lars@svensksolenergi.se   
 
Hela rapporten finns att ladda ner på www.svensksolenergi.se .. 
 
 


